Prospecto nas dependências das Instituições Consorciadas junto à
BM&FBOVESPA para participar da Oferta.

60

INFORMAÇÕES RELATIVAS À OFERTA

COMPOSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL DA COMPANHIA

Na data deste Prospecto, nosso capital social é de R$1.830.323.487,39, totalmente subscrito e

integralizado, representado por 260.083.463 ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor

nominal. Nosso capital social poderá ser aumentado independentemente de reforma estatutária,

até o limite de 350.000.000 de ações ordinárias, por deliberação do Conselho de Administração,

que fixará o preço de emissão, a quantidade de ações ordinárias a serem emitidas e as demais

condições de subscrição e integralização das ações dentro do capital autorizado.

O quadro abaixo apresenta a quantidade de ações detidas por acionistas titulares de 5% (cinco por

cento) ou mais das ações ordinárias de emissão da Companhia e por nossa Administração, bem

como as ações mantidas em tesouraria, na data deste Prospecto e após a conclusão da Oferta,

assumindo a colocação da totalidade das Ações, sem considerar as Ações do Lote Suplementar e

as Ações Adicionais:

 Antes da Oferta Após a Oferta

Acionista Ações (%) Ações (%)

BHCS FIP 102.704.390 39,49 72.273.462 27,79

L2 FIP 72.453.925 27,85 68.831.229 26,47

Administração 669.230 0,26 669.230 0,26

Ações em Circulação 84.255.918 32,40 118.309.542 45,49

Total 260.083.463 100,0 260.083.463 100,0

O quadro abaixo apresenta a quantidade de ações detidas por acionistas titulares de 5% (cinco por

cento) ou mais das ações ordinárias de emissão da Companhia e por nossa Administração, bem

como as ações mantidas em tesouraria, na data deste Prospecto e após a conclusão da Oferta,

assumindo a colocação da totalidade das Ações, considerando as Ações do Lote Suplementar e

sem considerar as Ações Adicionais:

 Antes da Oferta Após a Oferta

Acionista Ações (%) Ações (%)

BHCS FIP 102.704.390 39,49 67.708.823 26,03

L2 FIP 72.453.925 27,85 68.287.825 26,26

Administração 669.230 0,26 669.230 0,26

Ações em Circulação 84.255.918 32,40 123.417.585 47,45

Total 260.083.463 100,0 260.083.463 100,0

61

INFORMAÇÕES RELATIVAS À OFERTA

O quadro abaixo apresenta a quantidade de ações detidas por acionistas titulares de 5% (cinco por

cento) ou mais das ações ordinárias de emissão da Companhia e por nossa Administração, bem

como as ações mantidas em tesouraria, na data deste Prospecto e após a conclusão da Oferta,

assumindo a colocação da totalidade das Ações, sem considerar as Ações do Lote Suplementar,

mas considerando as Ações Adicionais:

 Antes da Oferta Após a Oferta (1)

Acionista Ações (%) Ações (%)

BHCS FIP 102.704.390 39,49 66.187.277 25,45

L2 FIP 72.453.925 27,85 68.106.690 26,19

Administração 669.230 0,26 669.230 0,26

Ações em Circulação 84.255.918 32,40 125.120.266 48,11

Total 260.083.463 100,0 260.083.463 100,0
(1) Assumindo a alocação proporcional às ações inicialmente ofertadas, ressalvado, no entanto, que a alocação poderá ser feita de forma diversa.

O quadro abaixo apresenta a quantidade de ações detidas por acionistas titulares de 5% (cinco por

cento) ou mais das ações ordinárias de emissão da Companhia e por nossa Administração, bem

como as ações mantidas em tesouraria, na data deste Prospecto e após a conclusão da Oferta,

assumindo a colocação da totalidade das Ações, considerando as Ações do Lote Suplementar e as

Ações Adicionais:

 Antes da Oferta Após a Oferta (1)

Acionista Ações (%) Ações (%)

BHCS FIP 102.704.390 39,49 61.622.638 23,69

L2 FIP  72.453.925 27,85 67.563.286 25,98

Administração 669.230 0,26 669.230 0,26

Ações em Circulação 84.255.918 32,40 130.228.309 50,07

Total 260.083.463 100,0 260.083.463 100,0
(1) Assumindo a alocação proporcional às ações inicialmente ofertadas, ressalvado, no entanto, que a alocação poderá ser feita de forma diversa.

ALOCAÇÃO DOS RECURSOS DA OFERTA

Tendo em vista que a Oferta é uma distribuição pública secundária de Ações dos Acionistas

Vendedores, a Companhia não receberá quaisquer recursos decorrentes da Oferta. Os Acionistas

Vendedores receberão todos os recursos líquidos resultantes da venda das Ações objeto da Oferta,

inclusive os recursos líquidos resultantes de eventual exercício da Opção de Ações Suplementares e da

Opção de Ações Adicionais.